

**Lucrari de stramutare partiala a retelelor de
comunicatii/telecomunicatii din
str. Livadarilor si str. Izvoarelor din or. Codru**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 427 989,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	34-02-025-2 (K=0.3)	Demontarea pilonilor simpli din beton armat cu mijloace de mica mecanizare, inaltime, m: pina la 8,5	buc	3,000	97,01 64,97	291,03 194,91
2	34-02-025-2	Montarea pilonilor simpli din beton armat cu mijloace de mica mecanizare, inaltime, m: pina la 8,5	buc	3,000	323,49 216,57	970,48 649,70
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	3,000	321,33 28,53	963,99 85,59
4	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,120	2 414,60 0,00	2 704,35 0,00
5	TsD02D1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 51-100 cm	100 m3	0,875	121,31 0,00	106,15 0,00
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint	m3	0,280	77,11 77,11	21,59 21,59
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,220	20,05 20,05	4,41 4,41

1	2	3	4	5	6	7
8	TsI09A	Descarcarea sau incarcarea, cu utilaj combinat	100 m3	0,132	10,08 0,00	1,33 0,00
9	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	18,900	78,26 0,00	1 479,20 0,00
10	34-02-006-4	Camine-tip de vizitare din beton armat prefabricat, asamblate in conditii de uzina: "KKC-2"	buc	6,000	4 391,48 212,68	26 348,85 1 276,05
11	34-02-006-4	Camine-tip de vizitare din beton armat prefabricat, asamblate in conditii de uzina: "KKC-1"	buc	1,000	3 474,81 212,68	3 474,81 212,68
12	440-9215	Consaola ККЧ-2	buc	28,000	350,33 0,00	9 809,24 0,00
13	440-9216	Gura de acces a fintinii de vizitare (ЛЮК) (2500lei 30.08.22 contract.pro.md t. 022009390)	buc	7,000	3 750,00 0,00	26 250,00 0,00
14	34-02-065-1	Montarea ramei de fonta a capacului pe acoperisuri	buc	7,000	4 766,06 1 491,32	33 362,40 10 439,24
15	34-02-008-3	Montarea consolei in camine	buc	28,000	1 332,37 53,17	37 306,43 1 488,73
16	34-02-012-1	Executarea bransamentelor de tevi in camine	10 buc	0,600	644,48 507,70	386,69 304,62
17	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri ПЭ д=110мм	1 km	0,180	134 274,56 8 623,72	24 169,42 1 552,27
18	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri ПЭ д=63мм	1 km	0,050	63 613,80 8 623,80	3 180,69 431,19
19	33330002	Nisip	m3	0,210	405,00 0,00	85,05 0,00
20	33330001	Caramida	buc	220,000	6,75 0,00	1 485,00 0,00
21	33330003	Ciment	kg	150,000	2,57 0,00	385,50 0,00
Total						
			lei		172 786,61	

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari Sociale	24,00 %			3 998,64
		Transport	5,00 %			7 376,90
		Cheltuieli de regie	12,00 %			22 099,46
		Beneficiu de deviz	5,00 %			10 313,08
		Total	100,00 +			216 574,69
Total Lucrari de constructii						216 574,69
Incluziv salariu						16 660,98
		2. Lucrari de montare				
22	10-06-035-03 (K=0.5)	Demontarea cablurilor suspendate pe stilpi de reazem: Cablu pe linie de suport, masa 1 m, kg, pina la: 2 kg	100 m	4,860	838,73 745,66	4 076,22 3 623,91
23	10-06-048-08 (K=0.5)	Demontarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in teava din polietilena prin canal eliberat	100 m	2,160	607,25 486,30	1 311,66 1 050,41
24	10-06-026-01 (K=0.5)	Demontarea cablurilor din canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km	0,900	6 789,44 4 409,12	6 110,50 3 968,21
25	10-06-035-03	Cabluri suspendate pe stilpi de reazem: Cablu pe linie de suport, masa 1 m, kg, pina la: 2 kg	100 m	5,800	3 930,19 1 491,32	22 795,09 8 649,66
26	10-06-048-08	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in teava din polietilena prin canal eliberat	100 m	3,400	1 241,89 972,60	4 222,42 3 306,84
27	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km	3,400	19 302,30 8 818,24	65 627,83 29 982,02
28	08-02-305-1	Bratara pe stilp	buc	3,000	54,06 15,56	162,18 46,68
29	08-02-301-1	Consola pe stilpi	buc	6,000	261,36 140,06	1 568,13 840,33
30	08-02-164-1	Manson terminal, metalic, de piloni, pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 (TTP 10x2)	buc	4,000	944,27 475,28	3 777,08 1 901,11
31	10-06-029-05	Mansoane directe ale cablurilor pereche in camine de vizitare: Manson direct pe cablu cu invelis de plumb, capacitate, pina la: 100x2	buc	4,000	2 488,11 972,60	9 952,43 3 890,40
32	10-06-052-02	Mansoane directe pe cablul fibro-optic de zona in excavatie: Mansoane directe	buc	2,000	17 602,66	35 205,32

1	2	3	4	5	6	7
		cu evidenta masurarilor cu reflectometru in proces de montare pe cablul zonal in excavatie, numar fibre: 8			5 122,36	10 244,72
33	10-06-051-02	Mansoane directe pe cablul fibro-optic a RTU in camin de vizitare: Mansoane directe cu evidenta masurarilor cu reflectometru in procesul de montare pe cablu RTU in camin de vizitare, numar fibre: 8	buc	6,000	6 810,54 2 788,12	40 863,26 16 728,72
34	10-06-052-06	Mansoane directe pe cablul fibro-optic de zona in excavatie: Mansoane directe cu evidenta masurarilor cu reflectometru in proces de montare pe cablul zonal in excavatie, numar fibre: 24	buc	2,000	36 842,14 12 060,24	73 684,29 24 120,48
35	10-06-051-06	Mansoane directe pe cablul fibro-optic a RTU in camin de vizitare: Mansoane directe cu evidenta masurarilor cu reflectometru in procesul de montare pe cablu RTU in camin de vizitare, numar fibre: 24	buc	2,000	15 387,19 6 354,32	30 774,38 12 708,64
36	10-06-051-08	Mansoane directe pe cablul fibro-optic a RTU in camin de vizitare: Mansoane directe cu evidenta masurarilor cu reflectometru in procesul de montare pe cablu RTU in camin de vizitare, numar fibre: 48	buc	4,000	28 148,35 11 606,36	112 593,42 46 425,44
37	10-06-051-08 (K=3)	Mansoane directe pe cablul fibro-optic a RTU in camin de vizitare: Mansoane directe cu evidenta masurarilor cu reflectometru in procesul de montare pe cablu RTU in camin de vizitare, numar fibre: 48	buc	2,000	84 445,07 34 819,08	168 890,15 69 638,16
38	3350607-3	Cablu telecomunicatii, fibro-optic FO-8	m	210,000	20,33 0,00	4 269,30 0,00
39	3350607-4	Cablu telecomunicatii, fibro-optic SMFO-24	m	60,000	35,22 0,00	2 113,20 0,00
40	3350607-5	Cablu telecomunicatii, fibro-optic SMFO-48	m	80,000	64,18 0,00	5 134,40 0,00
41	3350607-6	Cablu telecomunicatii, fibro-optic FO-144	m	80,000	198,46 0,00	15 876,80 0,00
42	33501222-09	Cablu de telefon TPP 10x2x0.4	m	130,000	19,05 0,00	2 476,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
43	33501222-10	Cablu de telefon TPP 20x2x0.4	m	130,000	29,65 0,00	3 854,50 0,00
44	33501222-11	Cablu de telefon TPP 50x2x0.4	m	90,000	52,68 0,00	4 741,20 0,00
45	33501222-12	Cablu de telefon TPP 100x2x0.4	m	80,000	105,62 0,00	8 449,60 0,00
46	33320132-8	Cablu KPIBBT 1x2x0,5 mm2	m	200,000	26,55 0,00	5 310,00 0,00
47	3350607-1	Cablu telecomunicatii, fibro-optic FO-2	m	200,000	10,52 0,00	2 104,00 0,00
48	3335106-014	Manson de cuplare pentru cablu FO-8	buc	4,000	415,33 0,00	1 661,32 0,00
49	3335106-05	Manson de derivatie pentru cablu FO-8	buc	4,000	384,90 0,00	1 539,60 0,00
50	3335106-04	Manson de cuplare pentru cablu FO-24	buc	2,000	568,66 0,00	1 137,32 0,00
51	3335106-05	Manson de derivatie pentru cablu FO-24	buc	2,000	568,66 0,00	1 137,32 0,00
52	3335106-06	Manson de cuplare pentru cablu FO-48	buc	2,000	1 025,33 0,00	2 050,66 0,00
53	3335106-07	Manson de derivatie pentru cablu FO-48	buc	2,000	1 025,33 0,00	2 050,66 0,00
54	3335106-09	Manson de cuplare pentru cablu FO-144	buc	2,000	2 355,60 0,00	4 711,20 0,00
55	3335106-08	Manson de derivatie pentru cablu FO-144	buc	2,000	2 355,60 0,00	4 711,20 0,00
56	3335106-15	Manson de cuplare pentru cablu TPP 10x2	buc	2,000	356,00 0,00	712,00 0,00
57	3335106-16	Manson de derivatie pentru cablu TPP 10x2	buc	2,000	356,00 0,00	712,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
58	3335106-02	Manson de cuplare pentru cablu TPP 100x2	buc	2,000	685,00 0,00	1 370,00 0,00
59	3335106-03	Manson de derivatie pentru cablu TPP 100x2	buc	2,000	685,00 0,00	1 370,00 0,00
60	33500527-31	Consola pentru fixarea canatului	buc	6,000	9,50 0,00	57,00 0,00
61	33500042-6-10	Canat (funie) pentru suspendarea cablului	m	105,000	28,90 0,00	3 034,50 0,00
62	3350522-5	Suspendator (подвес)	buc	315,000	62,33 0,00	19 633,95 0,00
63	201-9266-3	Хомут двухушковый	buc	3,000	29,50 0,00	88,50 0,00
64	33371045-21	Болт для крепления хомута в опоре	buc	6,000	8,34 0,00	50,04 0,00
Total			lei		681 971,13	
Asigurari Sociale			24,00 %		56 910,18	
Transport			5,00 %		7 966,69	
Cheltuieli de regie			76,00 %		180 215,55	
Beneficiu de deviz			5,00 %		46 353,18	
Total			100,00 +		973 416,73	
Total Lucrari de montare					973 416,73	
Incluziv salariu					237 125,73	
Total			lei		1 189 991,42	
TVA			20,00 %		237 998,28	

Total deviz: **1 427 989,70**
Incluziv salariu **253 786,71**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria or. Codru, mun. Chisinau

**Lucrari de stramutare partiala a retelelor de
comunicatii/telecomunicatii din str. Livadarilor si
str. Izvoarelor din or. Codru****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	34-02-025-2 (K=0.3)	Demontarea pilonilor simpli din beton armat cu mijloace de mica mecanizare, inaltime, m: pina la 8,5	buc			97,01 64,97
	1	Muncitor	h-om	3,3400	64,84	64,97
	010311	Tractoare pe senile la lucrari in alte domenii de constructie (in afara gospodarii apelor), pina la 59 (80) kW (c.p.)	h-ut	0,1800	430,00	23,22
	030301	Troliuri manuale si cu pirghie, forta de tractiune pina la 9,81 (1) kN (t)	h-ut	0,8400	35,00	8,82
2	34-02-025-2	Montarea pilonilor simpli din beton armat cu mijloace de mica mecanizare, inaltime, m: pina la 8,5	buc			323,49 216,57
	1	Muncitor	h-om	3,3400	64,84	216,57
	101-0404	Vopsea pentru lucrari exterioare, neagra, marca "MA-015", "ПФ-014"	t	0,00001	56 500,00	0,00
	101-0627	Ulei combinat de in "K-2"	t	0,00001	28 000,00	0,00
	101-1757	Cirpe	kg	0,0062	20,00	0,13
	440-9006	Constructii din beton armat prefabricat	m3	0,0000	6 512,00	0,00
	010311	Tractoare pe senile la lucrari in alte domenii de constructie (in afara gospodarii apelor), pina la 59 (80) kW (c.p.)	h-ut	0,1800	430,00	77,40
	030301	Troliuri manuale si cu pirghie, forta de tractiune pina la 9,81 (1) kN (t)	h-ut	0,8400	35,00	29,40
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			321,33 28,53
	1	Muncitor	h-om	0,4400	64,84	28,53

1	2	3	4	5	6	7
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	120,00	28,80
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	430,00	103,20
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	670,00	160,80
4	TsC02B 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 414,60 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	550,00	2 414,60
5	TsD02D 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 51-100 cm	100 m3			121,31 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,2200	550,00	121,31
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint	m3			77,11 77,11
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	64,84	77,11
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			20,05 20,05
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	64,84	20,05
8	TsI09A	Descarcarea sau incarcarea, cu utilaj combinat	100 m3			10,08 0,00
	295216000 7208	Utilaj de incarcare tip Ks 1600-3600 prod. 800-1600 mc/h	h-ut	0,1090	95,00	10,08
9	TsI50A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			78,26 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	430,00	78,26
10	34-02- 006-4	Camine-tip de vizitare din beton armat prefabricat, asamblate in conditii de uzina: "KKC-2"	buc			4 391,48 212,68
	1	Muncitor	h-om	3,2800	64,84	212,68
	440-92022	Camin tipic din beton armat prefabricat	buc	1,0000	3 750,00	3 750,00

1	2	3	4	5	6	7
		KKC-2				
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,6400	670,00	428,80
11	34-02-006-4	Camine-tip de vizitare din beton armat prefabricat, asamblate in conditii de uzina: "KKC-1"	buc			3 474,81 212,68
	1	Muncitor	h-om	3,2800	64,84	212,68
	440-92021	Camin tipic din beton armat prefabricat KKC-1	buc	1,0000	2 833,33	2 833,33
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,6400	670,00	428,80
12	440-9215	Consaola ККЧ-2	buc			350,33 0,00
	440-9215	Consaola ККЧ-2	buc	1,0000	350,33	350,33
13	440-9216	Gura de acces a fintinii de vizitare (ЛЮК) (2500lei 30.08.22 contract.pro.md t. 022009390)	buc			3 750,00 0,00
	440-9216	Gura de acces a fintinii de vizitare (ЛЮК) (2500lei 30.08.22 contract.pro.md t. 022009390)	buc	1,0000	3 750,00	3 750,00
14	34-02-065-1	Montarea ramei de fonta a capacului pe acoperisuri	buc			4 766,06 1 491,32
	1	Muncitor	h-om	23,0000	64,84	1 491,32
	101-0181	Cuie de constructii cu cap plat 1,8x60 mm	t	0,00154	45 000,00	70,71
	101-0388	Vopsele de ulei culoare pamintie "MA-0115" miniu de fier	t	0,0002	56 500,00	8,07
	101-0627	Ulei combinat de in "K-2"	t	0,0001	28 000,00	4,00
	101-0953	Miner-scoaba din aliaj din aluminiu oxidat anodic	buc	2,0000	62,33	124,66
	101-0956	Balama aplicata	buc	2,0000	38,45	76,90
	101-0960	Zavor aplicat	buc	1,0000	28,66	28,66
	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0001	58 000,00	8,29
	101-1704	Pisla de constructii	t	0,0008	11 500,00	9,86
	101-1713	Tabla de acoperis "CTK-1", grosimea foi 0,80 mm	t	0,0430	31 500,00	1 354,50
	102-0037	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 4-6,5 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,3800	4 125,00	1 567,50
	110-0110	Piese forjate brut pentru constructii de telecomunicatii	kg	0,6000	35,98	21,59
15	34-02-008-3	Montarea consolei in camine	buc			1 332,37 53,17
	1	Muncitor	h-om	0,8200	64,84	53,17
	101-0091	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 12-(14) mm	t	0,0002	58 000,00	12,43
	101-0388	Vopsele de ulei culoare pamintie "MA-0115" miniu de fier	t	0,00025	56 500,00	14,13
	110-0089	Console pentru camine de cablu cu doua bare crestate, lungime 1300 mm, tip "KKII-1-1300"	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00

1	2	3	4	5	6	7
	402-0002	Mortar de ciment si nisip, marca "50"	m3	0,0020	1 325,00	2,65
16	34-02-012-1	Executarea bransamentelor de tevi in camine	10 buc			644,48 507,70
	1	Muncitor	h-om	7,8300	64,84	507,70
	402-0002	Mortar de ciment si nisip, marca "50"	m3	0,0180	1 325,00	24,28
	404-0004	Caramida obisnuita, dimensiuni 250x120x65 mm, marca "75"	1000 buc	0,0170	6 750,00	112,50
17	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri ПЭ д=110мм	1 km			134 274,56 8 623,72
	1	Muncitor	h-om	133,0000	64,84	8 623,72
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	22,50	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	4 125,00	320,83
	530-0182110	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm (ПЭ д=110мм)	m	1 000,0000	125,33	125 330,00
18	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri ПЭ д=63мм	1 km			63 613,80 8 623,80
	1	Muncitor	h-om	133,0000	64,84	8 623,80
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	22,50	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	4 125,00	330,00
	530-018263	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm (ПЭ д=63мм)	m	1 000,0000	54,66	54 660,00
19	33330002	Nisip	m3			405,00 0,00
	33330002	Nisip	m3	1,0000	405,00	405,00
20	33330001	Caramida	buc			6,75 0,00
	33330001	Caramida	buc	1,0000	6,75	6,75
21	33330003	Ciment	kg			2,57 0,00
	33330003	Ciment	kg	1,0000	2,57	2,57
		2. Lucrari de montare				
22	10-06-035-03 (K=0.5)	Demontarea cablurilor suspendate pe stilpi de reazem: Cablu pe linie de suport, masa 1 m, kg, pina la: 2 kg	100 m			838,73 745,66
	1	Muncitor	h-om	23,0000	64,84	745,66
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	2,2700	82,00	93,07
23	10-06-	Demontarea cablurilor fibro-	100 m			607,25

1	2	3	4	5	6	7
	048-08 (K=0.5)	optice in canalizare: in teava din polietilena prin canal eliberat				486,30
	1	Muncitor	h-om	15,0000	64,84	486,30
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	2,9500	82,00	120,95
24	10-06-026-01 (K=0.5)	Demontarea cablurilor din canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km			6 789,44 4 409,12
	1	Muncitor	h-om	136,0000	64,84	4 409,12
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,0200	82,00	451,82
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut	11,0200	350,00	1 928,50
25	10-06-035-03	Cabluri suspendate pe stilpi de reazem: Cablu pe linie de suport, masa 1 m, kg, pina la: 2 kg	100 m			3 930,19 1 491,32
	1	Muncitor	h-om	23,0000	64,84	1 491,32
	5009046	Suspensie cu briuri	t	0,0660	32 000,00	2 113,10
	5009066	Clema cu doua suruburi	kg	2,4800	56,30	139,62
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	2,2700	82,00	186,14
26	10-06-048-08	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in teava din polietilena prin canal eliberat	100 m			1 241,89 972,60
	1	Muncitor	h-om	15,0000	64,84	972,60
	1010818	Sirma culoare deschisa, diametrul 3,0 mm	t	0,0010	29 500,00	26,03
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0010	135,50	0,12
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0100	123,80	1,24
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	2,9500	82,00	241,90
27	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km			19 302,30 8 818,24
	1	Muncitor	h-om	136,0000	64,84	8 818,24
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0003	56 500,00	16,62
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0100	29 500,00	295,00
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	45,32	14,96
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	32,00	22,40
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	38,00	26,60
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKЧ-1"	100 buc	0,2800	3 754,30	1 051,20

1	2	3	4	5	6	7
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	142,50	4 275,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	123,66	17,31
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	123,80	4,33
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,0200	82,00	903,64
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut	11,0200	350,00	3 857,00
28	08-02-305-1	Bratară pe stilp	buc			54,06 15,56
	1	Muncitor	h-om	0,2400	64,84	15,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	670,00	0,67
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3400	110,00	37,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	430,00	0,43
29	08-02-301-1	Consola pe stilpi	buc			261,36 140,06
	1	Muncitor	h-om	2,1600	64,84	140,06
	1019852	Vopsea	kg	0,2000	56,50	11,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	670,00	20,10
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,7000	110,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	430,00	12,90
30	08-02-164-1	Manson terminal, metalic, de piloni, pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ² (TTP 10x2)	buc			944,27 475,28
	1	Muncitor	h-om	7,3300	64,84	475,28
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0002	22,35	0,01
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	32 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	4 500,00	9,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	230,00	2,30
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	75,00	0,19
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	3,0000	18,30	54,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0600	670,00	40,20
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,0600	110,00	336,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0600	430,00	25,80
31	10-06-029-05	Mansoane directe ale cablurilor pereche in camine de vizitare: Manson direct pe cablu cu invelis de plumb, capacitate, pina la: 100x2	buc			2 488,11 972,60
	1	Muncitor	h-om	15,0000	64,84	972,60
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00004	22,35	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1010622	Atica "aspra" (tesatura bruta)	10 m	0,0560	147,62	8,27
	1012073	Ate aspre	kg	0,0130	55,00	0,71
	1110111	Fise de vinilplast (inele de numerotare)	1000 buc	0,0010	4 500,00	4,50
	5009134	Bucse de hirtie	1000 buc	0,2100	3 200,00	672,00
	5009903	Inel de hirtie	1000 buc	0,1050	5 200,00	546,00
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСy30-2"	kg	0,2300	156,00	35,88
	5349101	Manson din plumb	buc	1,0000	145,00	145,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1110	18,30	2,03
	5420054	Stearina	kg	0,0090	28,00	0,25
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	1,2300	82,00	100,86
32	10-06-052-02	Mansoane directe pe cablul fibro-optic de zona in excavatie: Mansoane directe cu evidenta masurarilor cu reflectometru in proces de montare pe cablul zonal in excavatie, numar fibre: 8	buc			17 602,66 5 122,36
	1	Muncitor	h-om	79,0000	64,84	5 122,36
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0010	22,35	0,02
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0015	1 014,22	1,52
	1012021	Material inert hidrofob	kg	2,5000	36,00	90,00
	1012022	Sevilen, latime 30 mm	kg	0,3200	136,50	43,68
	1012023	Compound lipicios de poliizobutilena ("ЛПК")	kg	0,0025	72,33	0,18
	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	24,0000	2,85	68,40
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "А"	kg	0,2450	135,50	33,20
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0530	35,00	1,85
	5100021	Manson de protectie de fonta "МЧЗ"	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
	5100051	Manson optic "МТОК 96-01-IV"	set	1,0000	1 450,00	1 450,00
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСy30-2"	kg	0,0130	156,00	2,03
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1200	123,66	14,84
	5500012	Pasta de lipit "ПБК-26М"	kg	0,0050	152,30	0,76
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	42,9400	82,00	3 521,08
	171312	Laboratoare mobile de montare-masurare pe baza "КАМАЗ-43101" ("ЛИОК")	h-ut	55,1300	98,00	5 402,74
33	10-06-051-02	Mansoane directe pe cablul fibro-optic a RTU in camin de vizitare: Mansoane directe cu evidenta masurarilor cu reflectometru in procesul de montare pe cablu RTU in camin de vizitare, numar fibre: 8	buc			6 810,54 2 788,12
	1	Muncitor	h-om	43,0000	64,84	2 788,12
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00025	22,35	0,01
	1012022	Sevilen, latime 30 mm	kg	0,3200	136,50	43,68
	1012023	Compound lipicios de poliizobutilena	kg	0,0025	72,33	0,18

1	2	3	4	5	6	7
		("ЛИК")				
	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	10,0000	2,85	28,50
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,1730	135,50	23,44
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0530	35,00	1,85
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПОССу30-2"	kg	0,0130	156,00	2,03
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1500	123,66	18,55
	5500012	Pasta de lipit "ПБК-26М"	kg	0,0100	152,30	1,52
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	23,4400	82,00	1 922,08
	171312	Laboratoare mobile de montare-masurare pe baza "КАМАЗ-43101" ("ЛИОК")	h-ut	20,2100	98,00	1 980,58
34	10-06-052-06	Mansoane directe pe cablul fibro-optic de zona in excavatie: Mansoane directe cu evidenta masurarilor cu reflectometru in proces de montare pe cablul zonal in excavatie, numar fibre: 24	buc			36 842,14 12 060,24
	1	Muncitor	h-om	186,0000	64,84	12 060,24
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0010	22,35	0,02
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0015	1 014,22	1,52
	1012021	Material inert hidrofob	kg	2,5000	36,00	90,00
	1012022	Sevilen, latime 30 mm	kg	0,3200	136,50	43,68
	1012023	Compound lipicios de poliizobutilena ("ЛИК")	kg	0,0073	72,33	0,54
	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	44,0000	2,85	125,40
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,5250	135,50	71,14
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,1610	35,00	5,63
	5100021	Manson de protectie de fonta "МЧЗ"	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
	5100051	Manson optic "МТОК 96-01-IV"	set	1,0000	1 450,00	1 450,00
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПОССу30-2"	kg	0,0130	156,00	2,03
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1200	123,66	14,84
	5500012	Pasta de lipit "ПБК-26М"	kg	0,0050	152,30	0,76
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	101,4000	82,00	8 314,80
	171312	Laboratoare mobile de montare-masurare pe baza "КАМАЗ-43101" ("ЛИОК")	h-ut	130,7300	98,00	12 811,54
35	10-06-051-06	Mansoane directe pe cablul fibro-optic a RTU in camin de vizitare: Mansoane directe cu evidenta masurarilor cu reflectometru in procesul de montare pe cablu RTU in camin de vizitare, numar fibre: 24	buc			15 387,19 6 354,32

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	98,0000	64,84	6 354,32
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00025	22,35	0,01
	1012022	Sevilen, latime 30 mm	kg	0,3200	136,50	43,68
	1012023	Compound lipicios de poliizobutilena ("ЛПК")	kg	0,0073	72,33	0,54
	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	30,0000	2,85	85,50
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,4730	135,50	64,09
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,1610	35,00	5,63
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПОССу30-2"	kg	0,0130	156,00	2,03
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,4700	123,66	58,12
	5500012	Pasta de lipit "ПБК-26М"	kg	0,0100	152,30	1,52
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	52,6900	82,00	4 320,58
	171312	Laboratoare mobile de montare-masurare pe baza "КАМАЗ-43101" ("ЛИОК")	h-ut	45,4200	98,00	4 451,16
36	10-06-051-08	Mansoane directe pe cablul fibro-optic a RTU in camin de vizitare: Mansoane directe cu evidenta masurarilor cu reflectometru in procesul de montare pe cablu RTU in camin de vizitare, numar fibre: 48	buc			28 148,35 11 606,36
	1	Muncitor	h-om	179,0000	64,84	11 606,36
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00025	22,35	0,01
	1012022	Sevilen, latime 30 mm	kg	0,3200	136,50	43,68
	1012023	Compound lipicios de poliizobutilena ("ЛПК")	kg	0,0140	72,33	1,01
	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	60,0000	2,85	171,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,9000	135,50	121,95
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,3280	35,00	11,48
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПОССу30-2"	kg	0,0130	156,00	2,03
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,9500	123,66	117,48
	5500012	Pasta de lipit "ПБК-26М"	kg	0,0100	152,30	1,52
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	96,5400	82,00	7 916,28
	171312	Laboratoare mobile de montare-masurare pe baza "КАМАЗ-43101" ("ЛИОК")	h-ut	83,2200	98,00	8 155,56
37	10-06-051-08 (K=3)	Mansoane directe pe cablul fibro-optic a RTU in camin de vizitare: Mansoane directe cu evidenta masurarilor cu reflectometru in procesul de montare pe cablu	buc			84 445,07 34 819,08

1	2	3	4	5	6	7
		RTU in camin de vizitare, numar fibre: 48				
	1	Muncitor	h-om	179,0000	64,84	34 819,08
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00025	22,35	0,02
	1012022	Sevilen, latime 30 mm	kg	0,3200	136,50	131,04
	1012023	Compound lipicios de poliizobutilena ("ЛПК")	kg	0,0140	72,33	3,04
	1100201	Bucse de polietilena "ТП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	60,0000	2,85	513,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,9000	135,50	365,85
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,3280	35,00	34,44
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООС30-2"	kg	0,0130	156,00	6,08
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,9500	123,66	352,43
	5500012	Pasta de lipit "ПБК-26М"	kg	0,0100	152,30	4,57
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	96,5400	82,00	23 748,84
	171312	Laboratoare mobile de montare-masurare pe baza "КАМАЗ-43101" ("ЛИОК")	h-ut	83,2200	98,00	24 466,68
38	3350607-3	Cablu telecomunicatii, fibro-optic FO-8	m			20,33 0,00
	3350607-3	Cablu telecomunicatii, fibro-optic FO-8	m	1,0000	20,33	20,33
39	3350607-4	Cablu telecomunicatii, fibro-optic SMFO-24	m			35,22 0,00
	3350607-4	Cablu telecomunicatii, fibro-optic SMFO-24	m	1,0000	35,22	35,22
40	3350607-5	Cablu telecomunicatii, fibro-optic SMFO-48	m			64,18 0,00
	3350607-5	Cablu telecomunicatii, fibro-optic SMFO-48	m	1,0000	64,18	64,18
41	3350607-6	Cablu telecomunicatii, fibro-optic FO-144	m			198,46 0,00
	3350607-6	Cablu telecomunicatii, fibro-optic FO-144	m	1,0000	198,46	198,46
42	3350122-2-09	Cablu de telefon TPP 10x2x0.4	m			19,05 0,00
	3350122-09	Cablu de telefon TPP 10x2x0.4	m	1,0000	19,05	19,05
43	3350122-2-10	Cablu de telefon TPP 20x2x0.4	m			29,65 0,00
	3350122-10	Cablu de telefon TPP 20x2x0.4	m	1,0000	29,65	29,65
44	3350122-2-11	Cablu de telefon TPP 50x2x0.4	m			52,68 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	33501222-11	Cablu de telefon TPP 50x2x0.4	m	1,0000	52,68	52,68
45	33501222-12	Cablu de telefon TPP 100x2x0.4	m			105,62 0,00
	33501222-12	Cablu de telefon TPP 100x2x0.4	m	1,0000	105,62	105,62
46	33320132-8	Cablu KPIBBT 1x2x0,5 mm2	m			26,55 0,00
	33320132-8	Cablu KPIBBT 1x2x0,5 mm2	m	1,0000	26,55	26,55
47	3350607-1	Cablu telecomunicatii, fibro-optic FO-2	m			10,52 0,00
	3350607-1	Cablu telecomunicatii, fibro-optic FO-2	m	1,0000	10,52	10,52
48	3335106-014	Manson de cuplare pentru cablu FO-8	buc			415,33 0,00
	3335106-014	Manson de cuplare pentru cablu FO-8	buc	1,0000	415,33	415,33
49	3335106-05	Manson de derivatie pentru cablu FO-8	buc			384,90 0,00
	3335106-051	Manson de derivatie pentru cablu FO-8	buc	1,0000	384,90	384,90
50	3335106-04	Manson de cuplare pentru cablu FO-24	buc			568,66 0,00
	3335106-04	Manson de cuplare pentru cablu FO-24	buc	1,0000	568,66	568,66
51	3335106-05	Manson de derivatie pentru cablu FO-24	buc			568,66 0,00
	3335106-05	Manson de derivatie pentru cablu FO-24	buc	1,0000	568,66	568,66
52	3335106-06	Manson de cuplare pentru cablu FO-48	buc			1 025,33 0,00
	3335106-06	Manson de cuplare pentru cablu FO-48	buc	1,0000	1 025,33	1 025,33
53	3335106-07	Manson de derivatie pentru cablu FO-48	buc			1 025,33 0,00
	3335106-07	Manson de derivatie pentru cablu FO-48	buc	1,0000	1 025,33	1 025,33
54	3335106-09	Manson de cuplare pentru cablu FO-144	buc			2 355,60 0,00
	3335106-09	Manson de cuplare pentru cablu FO-144	buc	1,0000	2 355,60	2 355,60
55	3335106-08	Manson de derivatie pentru cablu FO-144	buc			2 355,60 0,00
	3335106-	Manson de derivatie pentru cablu FO-	buc	1,0000	2 355,60	2 355,60

1	2	3	4	5	6	7
	08	144				
56	3335106-15	Manson de cuplare pentru cablu TPP 10x2	buc			356,00 0,00
	3335106-15	Manson de cuplare pentru cablu TPP 10x2	buc	1,0000	356,00	356,00
57	3335106-16	Manson de derivatie pentru cablu TPP 10x2	buc			356,00 0,00
	3335106-16	Manson de derivatie pentru cablu TPP 10x2	buc	1,0000	356,00	356,00
58	3335106-02	Manson de cuplare pentru cablu TPP 100x2	buc			685,00 0,00
	3335106-02	Manson de cuplare pentru cablu TPP 100x2	buc	1,0000	685,00	685,00
59	3335106-03	Manson de derivatie pentru cablu TPP 100x2	buc			685,00 0,00
	3335106-03	Manson de derivatie pentru cablu TPP 100x2	buc	1,0000	685,00	685,00
60	33500527-31	Consola pentru fixarea canatului	buc			9,50 0,00
	33500527-31	Consola pentru fixarea canatului	buc	1,0000	9,50	9,50
61	335000426-10	Canat (funie) pentru suspendarea cablului	m			28,90 0,00
	3350000426-10	Canat (funie) pentru suspendarea cablului	m	1,0000	28,90	28,90
62	3350522-5	Suspendator (подвес)	buc			62,33 0,00
	3350522-5	Suspendator (подвес)	buc	1,0000	62,33	62,33
63	201-9266-3	Хомут двухушковый	buc			29,50 0,00
	201-9266-3	Хомут двухушковый	buc	1,0000	29,50	29,50
64	33371045-21	Болт для крепления хомута в опоре	buc			8,34 0,00
	33371045-21	Болт для крепления хомута в опоре	buc	1,0000	8,34	8,34

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Lucrari de stramutare partiala a retelelor de
comunicatii/telecomunicatii din
str. Livadarilor si str. Izvoarelor din or. Codru**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 427 989,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3 913,644	64,84	253 760,71
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,401	64,84	26,00
		Total manopera				253 786,71

Materiale:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,000	22,50	0,00
2.	101-0091	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 12-(14) mm	t	0,006	58 000,00	348,00
3.	101-0181	Cuie de constructii cu cap plat 1,8x60 mm	t	0,011	45 000,00	495,00
4.	101-0388	Vopsele de ulei culoare pamintie "MA-0115" miniu de fier	t	0,008	56 500,00	452,00
5.	101-0404	Vopsea pentru lucrari exterioare, neagra, marca "MA-015", "ПФ-014"	t	0,000	56 500,00	0,00
6.	101-0627	Ulei combinat de in "K-2"	t	0,001	28 000,00	28,00
7.	101-0953	Miner-scoaba din aliaj din aluminiu oxidat anodic	buc	14,000	62,33	872,62
8.	101-0956	Balama aplicata	buc	14,000	38,45	538,30
9.	101-0960	Zavor aplicat	buc	7,000	28,66	200,62
10.	101-1481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0,001	58 000,00	58,00
11.	101-1704	Pisla de constructii	t	0,006	11 500,00	69,00
12.	101-1713	Tabla de acoperis "CTK-1", grosimea foi 0,80 mm	t	0,301	31 500,00	9 481,50
13.	101-1757	Cirpe	kg	0,019	20,00	0,38
14.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,011	22,35	0,22
15.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,001	56 500,00	56,50
16.	1010622	Atica "aspra" (tesatura bruta)	10 m	0,224	147,62	33,07
17.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	32 000,00	0,00
18.	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,034	29 500,00	1 003,00
19.	1010818	Sirma culoare deschisa, diametrul 3,0 mm	t	0,003	29 500,00	88,50
20.	1011705	Cilti impregnati	kg	1,122	45,32	50,85
21.	1011825	Ulei de in natural	kg	2,380	32,00	76,16
22.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,006	1 014,22	6,08
23.	1012021	Material inert hidrofof	kg	10,000	36,00	360,00
24.	1012022	Sevilen, latime 30 mm	kg	7,040	136,50	960,96
25.	1012023	Compound lipicios de poliizobutilena ("ЛПБ")	kg	0,190	72,33	13,73
26.	1012073	Ate aspre	kg	0,052	55,00	2,86
27.	1019787	Chit de etansare	kg	2,380	38,00	90,44
28.	1019852	Vopsea	kg	1,200	56,50	67,80
29.	102-0037	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 4-6,5 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	2,660	4 125,00	10 972,50
30.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,018	4 125,00	74,25

31.	110-0089	Console pentru camine de cablu cu doua bare crestate, lungime 1300 mm, tip "KKП-1-1300"	buc	28,000	1 250,00	35 000,00
32.	110-0110	Piese forjate brut pentru constructii de telecomunicatii	kg	4,200	35,98	151,12
33.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKЧ-1"	100 buc	0,952	3 754,30	3 574,09
34.	1100201	Bucse de polietilena "ПП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	856,000	2,85	2 439,60
35.	1110111	Fise de vinilplast (inele de numerotare)	1000 buc	0,004	4 500,00	18,00
36.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	12,527	135,50	1 697,41
37.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	4,348	35,00	152,18
38.	201-9266-3	Хомут двухушковый	buc	3,000	29,50	88,50
39.	33320132-8	Cablu KPIBBT 1x2x0,5 mm2	m	200,000	26,55	5 310,00
40.	33330001	Caramida	buc	220,000	6,75	1 485,00
41.	33330002	Nisip	m3	0,210	405,00	85,05
42.	33330003	Ciment	kg	150,000	2,57	385,50
43.	3335106-014	Manson de cuplare pentru cablu FO-8	buc	4,000	415,33	1 661,32
44.	3335106-02	Manson de cuplare pentru cablu TPP 100x2	buc	2,000	685,00	1 370,00
45.	3335106-03	Manson de derivatie pentru cablu TPP 100x2	buc	2,000	685,00	1 370,00
46.	3335106-04	Manson de cuplare pentru cablu FO-24	buc	2,000	568,66	1 137,32
47.	3335106-05	Manson de derivatie pentru cablu FO-24	buc	2,000	568,66	1 137,32
48.	3335106-051	Manson de derivatie pentru cablu FO-8	buc	4,000	384,90	1 539,60
49.	3335106-06	Manson de cuplare pentru cablu FO-48	buc	2,000	1 025,33	2 050,66
50.	3335106-07	Manson de derivatie pentru cablu FO-48	buc	2,000	1 025,33	2 050,66
51.	3335106-08	Manson de derivatie pentru cablu FO-144	buc	2,000	2 355,60	4 711,20
52.	3335106-09	Manson de cuplare pentru cablu FO-144	buc	2,000	2 355,60	4 711,20
53.	3335106-15	Manson de cuplare pentru cablu TPP 10x2	buc	2,000	356,00	712,00
54.	3335106-16	Manson de derivatie pentru cablu TPP 10x2	buc	2,000	356,00	712,00
55.	33371045-21	Болт для крепления хомута в опоре	buc	6,000	8,34	50,04
56.	3350000426-10	Canat (funie) pentru suspendarea cablului	m	105,000	28,90	3 034,50
57.	33500527-31	Consola pentru fixarea canatului	buc	6,000	9,50	57,00
58.	33501222-09	Cablu de telefon TPP 10x2x0.4	m	130,000	19,05	2 476,50
59.	33501222-10	Cablu de telefon TPP 20x2x0.4	m	130,000	29,65	3 854,50
60.	33501222-11	Cablu de telefon TPP 50x2x0.4	m	90,000	52,68	4 741,20
61.	33501222-12	Cablu de telefon TPP 100x2x0.4	m	80,000	105,62	8 449,60
62.	3350522-5	Suspendator (подвес)	buc	315,000	62,33	19 633,95
63.	3350607-1	Cablu telecomunicatii, fibro-optic FO-2	m	200,000	10,52	2 104,00
64.	3350607-3	Cablu telecomunicatii, fibro-optic FO-8	m	210,000	20,33	4 269,30
65.	3350607-4	Cablu telecomunicatii, fibro-optic SMFO-24	m	60,000	35,22	2 113,20
66.	3350607-5	Cablu telecomunicatii, fibro-optic SMFO-48	m	80,000	64,18	5 134,40
67.	3350607-6	Cablu telecomunicatii, fibro-optic FO-144	m	80,000	198,46	15 876,80
68.	402-0002	Mortar de ciment si nisip, marca "50"	m3	0,067	1 325,00	88,77
69.	404-0004	Caramida obisnuita, dimensiuni 250x120x65 mm, marca "75"	1000 buc	0,010	6 750,00	67,50
70.	440-9006	Constructii din beton armat prefabricat	m3	0,000	6 512,00	0,00
71.	440-92021	Camin tipic din beton armat prefabricat KKC-1	buc	1,000	2 833,33	2 833,33
72.	440-92022	Camin tipic din beton armat prefabricat KKC-2	buc	6,000	3 750,00	22 500,00
73.	440-9215	Consaola KKЧ-2	buc	28,000	350,33	9 809,24
74.	440-9216	Gura de acces a fintinii de vizitare (Люк) (2500lei 30.08.22 contract.pro.md t. 022009390)	buc	7,000	3 750,00	26 250,00
75.	5009046	Suspensie cu briuri	t	0,383	32 000,00	12 256,00
76.	5009066	Clema cu doua suruburi	kg	14,384	56,30	809,82
77.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,008	4 500,00	36,00
78.	5009134	Bucse de hirtie	1000 buc	0,840	3 200,00	2 688,00
79.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,040	230,00	9,20
80.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,010	75,00	0,75
81.	5009903	Inel de hirtie	1000 buc	0,420	5 200,00	2 184,00
82.	5100021	Manson de protectie de fonta "MЧ3"	buc	4,000	1 850,00	7 400,00
83.	5100051	Manson optic "MТОК 96-01-IV"	set	4,000	1 450,00	5 800,00
84.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСy30-2"	kg	1,206	156,00	188,15
85.	530-0182110	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul	m	180,000	125,33	22 559,40

		exterior 110 mm (ΠЭ д=110мм)				
86.	530-018263	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm (ΠЭ д=63мм)	m	50,000	54,66	2 733,00
87.	5349101	Manson din plumb	buc	4,000	145,00	580,00
88.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	12,444	18,30	227,73
89.	5420054	Stearina	kg	0,036	28,00	1,01
90.	5420055	Vaselina tehnica	kg	102,000	142,50	14 535,00
91.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	12,296	123,66	1 520,52
92.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,153	123,80	18,94
93.	5500012	Pasta de lipit "ПБК-26М"	kg	0,200	152,30	30,46
		Total materiale de constructii				306 871,88

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,720	120,00	86,40
2.	010311	Tractoare pe senile la lucrari in alte domenii de constructie (in afara gospodarii apelor), pina la 59 (80) kW (c.p.)	h-ut	0,702	430,00	301,86
3.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,720	430,00	309,60
4.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,423	670,00	283,41
5.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,200	670,00	3 484,00
6.	030301	Troliuri manuale si cu pirghie, forta de tractiune pina la 9,81 (1) kN (t)	h-ut	3,276	35,00	114,66
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	17,460	110,00	1 920,60
8.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	1 579,345	82,00	129 506,29
9.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut	42,427	350,00	14 849,45
10.	171312	Laboratoare mobile de montare-masurare pe baza "КАМАЗ-43101" ("ЛИОК")	h-ut	1 416,020	98,00	138 769,96
11.	2952160007208	Utilaj de incarcut tip Ks 1600-3600 prod. 800-1600 mc/h	h-ut	0,014	95,00	1,33
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,917	550,00	2 704,35
13.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,193	550,00	106,15
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,440	430,00	1 479,20
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,423	430,00	181,89
		Total utilaje de constructii				294 099,15

Total:

Total	lei	1 189 991,42
TVA	20,00 %	237 998,28

Total deviz:

1 427 989,70

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)